=l

BOLTON
FICHA TECNICA DE PRODUCTO
PRODUCTO: MOSTAZA A LA MIEL MAILLE CODIGO: FT-MK-17

DENOMINACION LEGAL:

Mostaza con miel

LISTA DE INGREDIENTES:

Azlcar, agua, vienagre de alcohol, semillas de MOSTAZA (13 %), miel (8 %), harina de MOSTAZA, sal, hierbas y especias,
colorante (caramelo amdnico E-105c), acidulante (acido citrico) y conservador (METABISULFITO potasico)

DATOS FISICOQUIMICOS:
Acidez como acido acético: 1.45—-1.85 %
pH:3.5- 3.8
Salcomo CINa: 2.6 -3.0%
Densidad a 20 2C: 1175 - 1195 g/cm 3
Materia seca: 53 -56 %
Viscosidad: 8000 — 10000 mPas
Isotiocianato de alilo: 500 — 700 mg/kg

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:
Aerobios totales: <10000 cfu/g.
Enterobacterias: < 1000 cfu/g.
Mohos: <1000 cfu/g.
Levaduras: < 1000 ufc/g
Lactobacilos: <1000 cfu/g.

INFORMACION NUTRICIONAL (Valores medios por 100 g.):

Valor energético: 949 kl/226 kcal
Grasas: 6.4 g

de las cuales saturadas: 0.4 g.
Hidratos de carbono: 35 g.

de los cuales azUcares: 34 g.
Proteinas: 4.2 g.

Sal: 2.8 g.

ENVASADO:

Tarro de cristal 230 g. Cajas con 12 unds.
Envase plastico 285 g. Cajas con 8 unds.

VIDA COMERCIAL:
300 dias

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y UTILIZACION:

Antes de abrir guardar a temperatura ambiente. Una vez abierto, guardar en refrigeracion
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Espaiia

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

POBLACION DE RIESGO:

Producto dirigido a consumidores sanos

OMG/IRRADIACIONES/OTRA INFORMACION:
No contiene GMQO’s

ALERGENOS:
Cereales con gluten NO Crustaceos NO Huevo NO Pescado NO Cacahuetes NO
Frutos de cascara NO Apio NO Mostaza Sl Sésamo NO Sulfitos >10 ppm Sl
Leche NO Moluscos NO Soja NO Altramuces NO

Trazas: No

PAIS DE ORIGEN:

Francia

Empresa certificada en:
FSSC 22000

LEGISLACION APLICABLE:

Cumple con la normativa de la Unién Europea

BOLTON CILE ESPANA, SA
CTRA. DE VALMOJADO KM. 33
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA
TOLEDO - ESPANA

Fecha ultima actualizacion: 04.09.24
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